
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Октябрьский 
центр образования» муниципального образования Киреевский район

П Р И К А З

24 мая 2024 г № -осн

Об организации работы по реализации комплексной межведомственной 
профилактической акции «Антинаркотический месячник «Вместе против 

наркотиков» в МКОУ «Октябрьский центр образования»

Во исполнение плана проведения комплексной межведомственной 
профилактической акции «Антинаркотический месячник «Вместе против 
наркотиков!» на территории Тульской области, утвержденного Губернатором 
Тульской области -  председателем антинаркотической комиссии Тульской 
области А.Г. Дюминым от 1 мая 2024 года, на основании приказа министерства 
образования Тульской области от 22.05.2024 №838, 1
п р и к а з ы в а ю :

1. Дорофеевой Татьяне Юрьевне, заместителю директора по 
воспитательной работе, организовать участие педагогов и обучающихся МКОУ 
«Октябрьский центр образования» в комплексной межведомственной 
профилактической акции «Антинаркотический месячник «Вместе против 
наркотиков!» в период с 26 мая по 26 июня 2024 года;

2. Климушкиной Галине Александровне, ответственному за ведение 
официального сайта МКОУ «Октябрьский центр образования», разместить 
План проведения комплексной межведомственной профилактической акции 
«Антинаркотический месячник «Вместе против наркотиков!» (Приложение 
№1) на сайте образовательной организации в сети Интернет до 25.05.2024;

3. Дорофеевой Татьяне Юрьевне, заместителю директора по 
воспитательной работе, организовать взаимодействие с Киреевской 
межрайонной прокуратурой, ОМВД России по Киреевскому району, комиссией 
по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования 
Киреевский район по проведению мероприятий комплексной 
межведомственной профилактической акции «Антинаркотический месячник 
«Вместе против наркотиков!»;

4. Климушкиной Галине Александровне, заместителю директора по 
учебно-воспитательной работе, обеспечить предоставление в комитет по 
образованию информации о реализации мероприятий, включенных в План 
проведения комплексной межведомственной профилактической акции 
«Антинаркотический месячник «Вместе против наркотиков!», еженедельно 
(04.06.2024; 11.06.2024; 18.06.2024; 25.06.2024) до 15.00 часов (Приложение 
№2) по адресу электронной почты anastasiya.mihaIeva@tuIaregion.org;

mailto:anastasiya.mihaIeva@tuIaregion.org


ll
5. Климушкиной Галине Александровне, заместителю директора по 

учебно-воспитательной работе, обеспечить предоставление в комитет по 
образованию информации и фотоотчета об итогах проведения комплексной 
межведомственной профилактической акции «Антинаркотический месячник 
«Вместе против наркотиков!» в образовательных организациях в срок до 25 
июня 2024 года (Приложение № 3) по адресу электронной почты
anastasiya.mihaleva@tularegion.org.
6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить Климушкину Галину 
Александровну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе

Директор

Н.А. Поликарпова

Т.Ю. Дорофеева

Г.А. Климушкина

Приложение № 1
к приказу по школе

mailto:anastasiya.mihaleva@tularegion.org


от №  jA_№ f

План проведения комплексной межведомственной профилактической акции 
«Антинаркотический месячник «Вместе против наркотиков!»

№
п/п

Содержание мероприятия Сроки Исполнители

1. Мероприятия антинаркотической направленности и популяризации 
здорового образа жизни

1. Проведение профилактических мероприятий с 
обучающимися в рамках Всемирного дня без 
табака

26-31 мая 
2024 года

Дорофеева Т.Ю.

2. Проведение профилактических мероприятий с 
обучающимися в рамках Дня здорового питания 
и отказов от излишеств в еде

26 мая -  
2 июня 

2024 года

Суворова А.Н.

3. Проведение профилактических мероприятий с 
обучающимися в рамках Международного дня 
борьбы со злоупотреблением наркотическими 
средствами и их незаконным оборотом

26-31 мая 
2024 года

Сычева Т.Е.
1

!

2. Г одготовка к проведению комплексной межведомственной профилактической акции 
«Антинаркотический месячник «Вместе против наркотиков!»

1. Обеспечить размещение в образовательных 
учреждениях ящиков для анонимных 
обращений граждан.

с 26 мая по 
26 июня 

2024 года

Дорофеева Т.Ю.

2. Разместить на сайтах образовательных 
организаций информацию о проведении 
комплексной межведомственной 
профилактической акции «Антинаркотический 
месячник «Вместе против наркотиков!»

24 мая 
2024 года

Климушкина Г.А.

3. Обеспечить обновление на сайтах 
образовательных организаций информационных 
материалов для обучающихся и родителей по 
вопросам профилактики потребления 
наркотических средств и психотропных 
веществ

с 26 мая по 
26 июня 

2024 года

Климушкина Г.А.

1

ч  1

4. Обеспечить организацию своевременного 
размещения информации о проводимых 
в рамках Акции мероприятиях на сайтах 
образовательных организаций

с 26 мая по 
26 июня 

2024 года

Климушкина Г.А.

3. Антинаркотические мероприятия
1. Организовать в образовательных организациях 

проведение мероприятий профилактической 
антинаркотической направленности среди 
обучающихся (флеш-мобы, конкурсные 
программы, классные часы, спортивные 
соревнования и т.п.)

с 26 мая по 
26 июня 

2024 года

Суворова А.Н.

2. Организация проведения встреч с родителями в 
рамках общешкольных родительских собраний 
по вопросам предупреждения потребления 
наркотических средств и психотропных 
веществ среди обучающихся с приглашением 
различных субъектов профилактической работы

с 26 мая по 
26 июня 

2024 года

Классные руководители 
5-11 кл

1

1

3. Организовать с обучающимися проведение с 26 мая по Лазаренко М.В.



спортивных мероприятий, направленных на 
формирование здорового образа жизни_____

26 июня 
2024 года

4. Организация в рамках летней оздоровительной 
компании профилактических мероприятий, 
направленных на предупреждение потребления 
наркотических средств и психотропных 
веществ

с 26 мая по 
26 июня 

2024 года

Суворова А.Н.

Проведение семинаров, лекций, направленных 
на повышение правовой культуры обучающихся 
и родителей в сфере предупреждения 
потребления наркотических средств и 
психотропных веществ_______________________

с 26 мая по 
26 июня 

2024 года

Дорофеева Т.Ю.

6. Организовать проведение профилактических 
мероприятий с обучающимися с приглашением 
специалистов здравоохранения, ОМВД России 
по Киреевскому району, Русской Православной 
Церкви, прокуратуры и других субъектов 
профилактики_______________________________

с 26 мая по 
26 июня 

2024 года

Суворова А.Н.

4. Контроль за выполнением плана проведения комплексной межведомственной
профилактической акции

________ «Антннаркотический месячник «Вместе против наркотиков!»_________
Еженедельное предоставление информации о 
проведенных мероприятиях в комитет по 
образованию (приложение № 2)____________

с 26 мая по 
26 июня 

2024 года

Кпимушкина Г.А.

Предоставление отчета о результатах 
проведенной Акции (Приложение № 3)

До 25 июня 
2024

Кпимушкина Г.А.

Приложение № 2
к приказу по школе



от /

О результатах проведения комплексной межведомственной
профилактической акции

«Антинаркотический месячник «Вместе против наркотиков!»» за период
2024 года

МКОУ «Октябрьский центр образования»

Дата
проведения

мероприятия

Наименование мероприятия, 
краткое его описание с указанием 

ключевых моментов

Место проведения 
мероприятия

Количество
участников

мероприятия

Приложение № 3
к приказу по школе

от No/ Я
Отчет о результатах проведения комплексной межведомственной профилактической акции 

«Антинаркотический месячник «Вместе против наркотиков!»

(наименование ОУ)

№
п/п

Вид
информации

Кол-во

1. Количество поступивших обращений, всего:

в том 
числе:

На телефон доверия
В ящики для анонимных обращений
Через сеть Интернет
В ходе личного приема

в том 
числе:

О фактах незаконного оборота наркотиков
По вопросам лечения или реабилитации наркозависимых лиц
По иным вопросам

2. Проведено профилактических и просветительских мероприятий, всего:

в том 
числе:

Дистанционно, с использованием ресурсов сети Интернет

С использованием ресурсов СМИ

3. Примерный охват участников мероприятий, всего: 1

в том 
числе:

в возрасте до 18 лет 1
в возрасте от 18 до 29 лет

4. Проведено индивидуальных профилактических мероприятий, всего:

в том 
числе:

С детьми, состоящими на специализированных учетах в КДНиЗП и органах 
внутренних дел

С лицами, допускающими немедицинское потребление наркотиков
5. Количество публикаций, размещенных в СМИ
6. К проведению мероприятий привлекались (чел.)



6.1 Представители территориальных органов МВД России
6.2 Представители органов здравоохранения
6.3 Представители волонтерских объединений
6.4 Представители казачества
6.5 Представители иных органов исполнительной власти региона J

Кроме того, необходимо представить фотоматериал.
_______________________________________  I


